
Contacto

Teléfono 918562860
Correo Electrónico 
francisco.valenciano@ayto-colladovillalba.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28400) Collado Villalba (Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15CON/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 08:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Collado Villalba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-colladovillalba.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1F62HtQnC%2BU%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión y coordinación de redes sociales municipales y diseños de
espacios publicitarios.

Manejo de redes sociales y gestión integral de las cuentas twiter, facebook, Instagram del ayuntamiento,Descripción 
coordinación con los responsables del ayuntamiento, realización de diseños para publicación en prensa escrita, redacción y
grabación de cuñas publicitarias....
Valor estimado del contrato 36.363,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.181,82 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.
72413000 - Servicios de diseño de sitios web WWW.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Area de Comunicación del Ayto. de Collado Villalba
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Pza. Constitucion
(28400) Collado Villalba España

http://www.ayto-colladovillalba.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1F62HtQnC%2BU%3D


Precio de la oferta más baja 14.363,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.500 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Adrián Carrillo Vázquez
NIF ***7661**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Antonio Velasco Zazo, 22 Bajo C
(28026) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 621021021
Correo Electrónico adriankes@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.383,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.824,46 EUR.

Motivación

Motivación Segun informes de valoración de ofertas del técnico de comunicación, y propuesta de la mesa de contratación
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo de 15 días hábiles a contar desde el siguiente al de recepción de notificación de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

establecidas en los pliegos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=T3D1j4RJ7WsqGW83QNspP7aScD2IjkC1Bof5sVPkD3NRPiH2xnT5ABJudKHVgU2JF2N9J/hcYuS293KX%2B%2B1dMFW4ynoN%2BBemFe8Aojl3olg//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Lugar

CASA CONSISTORIAL - MEDIOS TELEMÁTICOS

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28400) Collado Villalba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/05/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Pza. Constitución nº1
(28400) Collado Villalba España

Acto de apertura de documentación
técnica valorable. Criterios subjetivos

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/05/2024 a las 09:15 horas
Mesa de contratación telemática. Esta fecha es
estimativa, se concretará con la convocatoria.

Lugar

CASA CONSISTORIAL - MEDIOS TELEMÁTICOS

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28400) Collado Villalba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Pza. Constitución nº1
(28400) Collado Villalba España

ACTO DE APERTURA DE OFERTAS
ECONÓMICAS

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 09:00 horas
Mesa de contratación telemática. Esta fecha es
estimativa, se concretará con la convocatoria.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

CASA CONSISTORIAL - MEDIOS TELEMÁTICOS

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28400) Collado Villalba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/05/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Casa Consistorial

Dirección Postal

Pza. Constitución nº1
(28400) Collado Villalba España

Acto de apertura de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/05/2024 a las 09:00 horas
Mesa de contratación telemática. Esta fecha es
estimativa, se concretará con la convocatoria.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS OFERTADAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA DESCRIPTIVA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
TRABAJOS TÉCNICOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iTO3synndVqFlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000014136288 |  2024-000959851 | Wed, 11 Sep 2024 08:58:57:102 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99898784763609905914621902786172165147 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iTO3synndVqFlFRHfEzEaw%3D%3D

